

**Scoala Primara nr. 83, str. N.M.
Spataru 13/3**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 394 436,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) ferestre	m2	27,30	26,87 26,87	733,44 733,44
2	RpCI42A	Demontarea elementelor - glaf	m	15,60	8,99 8,94	140,32 139,52
3	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	0,95	78,15 78,15	74,24 74,24
4	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,95	28,97 28,97	27,52 27,52
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,95	657,89 0,00	625,00 0,00
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp. Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu patru camere si punte termica in 2 rinduri de sticla (4-16-4) mm LOW-E, profil armat tip U cu grosimea cel puțin 1,2 mm, valoarea U<1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04,08,2015, F1 2600x1750h-6 buc	m2	27,30	2 487,33 35,84	67 903,98 978,56
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b-200	m	15,60	147,65 25,60	2 303,36 399,36
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var	m	36,60	46,69 42,23	1 708,98 1 545,60

1	2	3	4	5	6	7
		marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime/se exclude: ciment,var, nisip, malaxor				
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7,32	31,93 7,69	233,75 56,32
10	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/K=0,67 pt 2 straturi	m2	7,32	49,35 29,11	361,26 213,12
	Total Timplarii					74 111,85
		1.2. Tavan				
11	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	189,84	54,76 48,00	10 396,26 9 112,32
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	189,84	307,62 140,80	58 399,36 26 729,60
	Total Tavan					68 795,62
		1.3. Pardoseli				
13	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag,inclusiv stratul suport din adeziv	m2	145,80	35,72 34,56	5 207,71 5 039,36
14	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet demontate anterior lipit cu adeziv, inclusiv montarea plintelor din lemn	m2	145,80	443,27 99,84	64 629,36 14 556,80
15	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	145,80	9,15 6,40	1 334,07 933,12
16	CN32B	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie geluita, in 2 straturi	m2	145,80	16,05 6,40	2 339,97 933,12
17	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	145,80	65,19 38,40	9 504,75 5 598,72
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	44,64	402,72 83,21	17 977,54 3 714,56
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de	m2	7,57	402,85 83,28	3 049,55 630,40

1	2	3	4	5	6	7
		lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (suprafata verticala)				
20	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/ profil deschis de colt	m	15,80	36,91 16,65	583,21 263,04
	Total Pardoseli					104 626,16
	Cheltuieli directe					247 533,63
	Fondul social					17 202,89
	Transportul materialelor					5 246,30
	Total					269 982,82
	Cheltuieli de regie					26 998,28
	Total					296 981,10
	Beneficiu de deviz					8 909,43
	Total Lucrari de constructie					305 890,53
		2. Lucrari de montare				
21	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	10,00	19,20 19,20	192,00 192,00
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc	2,00	3,84 3,84	7,68 7,68
23	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,18	63 421,89 17 344,00	11 415,94 3 121,92
24	08-03-591-5	Intrerupator bipolar, montare aplicata 10 A, 220V IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,02	8 632,00 2 112,00	172,64 42,24
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,26	1 146,44 793,40	1 444,52 999,68
26		Cablu cu fire de cupru VVG(A)-LSLTx 3x1,5mm2	m	126,00	22,00 0,00	2 772,00 0,00
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	1,20	3 049,36 1 523,20	3 659,23 1 827,84
	Cheltuieli directe					19 664,01
	Fondul social					1 485,93
	Transportul materialelor					373,24
	Total					21 523,18
	Cheltuieli de regie					619,14
	Total					22 142,32

